個人情報保護委員会（第６５回）議事概要

１ 日時：平成３０年６月１日（金）１４：３０～１６：００

２ 場所：個人情報保護委員会 委員会室

３ 出席者：堀部委員長、阿部委員、熊澤委員、丹野委員、嶋田委員

      加藤委員、手塚委員、宮井委員

      其田事務局長、福浦事務局次長、的井総務課長、山本参事官、

坂巻参事官、小川参事官、松本参事官

４ 議事の概要

（１）生産性向上特別措置法施行規則（案）について

事務局から、資料に基づき説明を行った。

原案のとおり決定され、必要な手続を進めることとなった。

（２）官民データ活用推進基本計画（案）について

事務局から、資料に基づき説明を行った。

当該基本計画（案）に関する意見は原案のとおり決定され、必要

な手続を進めることとなった。

（３）個人情報保護法に基づく権限の委任について

事務局から、資料に基づき説明を行った。

原案のとおり決定され、必要な手続を進めることとなった。

（４）日ＥＵ間の個人データ移転について

其田事務局長から、資料に基づき報告を行った。

熊澤委員から、「ＥＵとの対話は、一昨年来 60回に及んでおり、交渉チー

ムは、対話のための準備の時間を含めると数百時間を費やしてきた。今回の

会談での合意は、交渉チームの尽力の賜物である。必要な事務的作業は残っ

ているが、引き続き精力的に取り組んでいきたい。今回の会談では、相互認

証実現後もデータ保護機関を含め欧州委員会との連携を図っていくことに

ついて確認し、共同プレス・ステートメントに盛り込むことができたことは、

大変意義がある」旨の発言があった。

また、堀部委員長から「関係者の累次にわたる尽力でここまで来たことを

嬉しく思う。取りまとめに向けて引き続き取り組んでいきたい」旨の発言が

あった。

以上